I costi vengono comunque assunti dal Comune. 
All’ANSA restano sempre a carico i costi per il rispetto delle norme di sicurezza lungo le piste. 

Conseguenze finanziarie 
Le conseguenze finanziare per il nostro Comune sono un maggior costo annuale di circa 47'000.- 
(quarantasettemila) franchi, così composto: 

-    5'000.- per il servizio invernale ai posteggi di Leontica 
-    2'000.- per il potenziamento del servizio d’ordine (pompieri o società privata) in caso 
   di grande afflusso alla stazione 
-  30'000.- costi assicurativi